
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu 

ORP Nové Město na Moravě

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

STRATEGICKÝ RÁMEC
MAP DO ROKU 2025

Realizátor projektu: Město Nové Město na Moravě
Doba realizace projektu: 1. 10. 2022 – 30. 11. 2023
Schváleno: září 2023



I. Úvod
Prvotní sběr dat pro Strategický rámec MAP probíhal v období červen - srpen 2016.  V září 2016 byl

Strategický  rámec  MAP  schválen,  v  dubnu  a v listopadu  2017  byl  Strategický  rámec  MAP

aktualizován. V rámci projektu MAP II  byl Strategický rámec MAP aktualizován v lednu 2020 a v

červenci 2022. Nyní předkládáme k dalšímu schvalování aktualizované údaje Strategického rámce

MAP. Strategický rámec se dle potřeby z území pravidelně aktualizuje (nejdříve po 6 měsících od

poslední platné verze).

II. Vize
Strategické cíle projektu směřují ke zkvalitňování vzdělávání (předškolního, základního, zájmového

a neformálního) v území. Důraz je kladen na vzájemnou spolupráci, komunikaci a přenos informací

mezi aktéry, podporu partnerství včetně strategického plánování.

III. Přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP

Priorita 1 Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání

Cíl 1.1 Podpořit školy v modernizaci infrastruktury a materiální vybavenosti s ohledem na 

zvyšování     úrovně výukových možností

Cíl 1.2 Podpořit zvyšování kvality inkluzivního vzdělávání

Cíl 1.3 Rozvíjet wellbeing, posílit prevenci rizikového chování a sociálně patologických jevů

Cíl 1.4 Podpořit aktivity vedoucí k individuálnímu rozvoji dětí a žáků

Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání

Cíl  2.1 Přispívat  k rozvoji  klíčových  kompetencí  a (pre)gramotností  pomocí  moderních

didaktických     forem

Cíl 2.2 Posílit osobnostně profesní rozvoj pedagogů

Cíl 2.3 Podpořit personální zabezpečení v oblasti vzdělávání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Priorita 3 Podpora rozvoje zájmového a neformálního vzdělávání 

Cíl 3.1 Podpořit zvyšování kvality výchovy a vzdělávání

Cíl 3.2 Rozvíjet sportovní aktivity dětí a mládeže 

Priorita 4 Spolupráce a posilování partnerství

Cíl  4.1 Rozvíjet  spolupráci  škol  s místní  komunitou  (organizace  a spolky  neformálního

vzdělávání)

Cíl 4.2 Podpořit vzájemnou spolupráci škol prostřednictvím společných projektů a aktivit

Klíčová, průřezová a volitelná témata

Z výše uvedených priorit a cílů jsme identifikovali vazby na klíčová, průřezová a volitelná témata

MAP. Tato témata budou naplňována a monitorována indikátory, které jsou uvedeny v závěrečné

části každého popsaného cíle.

Klíčová témata

K1 Podpora čtenářské gramotnosti

K2 Podpora matematické gramotnosti

K3 Rozvoj potenciálu každého žáka

K4 Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání

Průřezová témata

P1 Proměna obsahu a způsobu vzdělávání

P2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

P3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení

P4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

P5 Spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ

Volitelná témata

V1 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků

V2 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



V3 Kariérové poradenství v základních školách

V4 Rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků

V5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

V6 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

V7 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků

V8 Investice do rozvoje kapacit základních škol

V9 Témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

V10 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Priorita 1 Podpora rovných podmínek a příležitostí ve vzdělávání

Cíl 1.1
Podpořit školy v modernizaci infrastruktury a materiální vybavenosti 

s ohledem na zvyšování úrovně výukových možností

Popis cíle

 podpora požadavků škol na realizaci staveb, stavebních úprav (včetně 

venkovních prostor), pořízení vybavení, bezbariérovost 

 realizace zázemí pro sport a volnočasové aktivity při škole

 podpora a zachování aktuálního stavu malotřídek

 modernizace zázemí pro výuku odborných předmětů včetně 

polytechnického vzdělávání

 aktualizace Strategického rámce - monitoring investičních záměrů MŠ, ZŠ,

ZUŠ a organizací zájmového a neformálního vzdělávání  

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 investice do rozvoje kapacit základních a mateřských škol

 rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet zrealizovaných projektů

 počet vybavených škol a tříd

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených škol zapojených do čerpání prostředků z IROP

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Cíl 1.2 Podpořit zvyšování kvality inkluzivního vzdělávání

Popis cíle

 podpora vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

v oblasti inkluze a motivace ke sdílení dobré praxe

 podpora vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími potřebami, jejich 

začleňování do kolektivu / inkluze

 podpora zapojování asistentů pedagogů, logopedů, dětských psychologů, 

chův a dalších specialistů do výchovně vzdělávacího procesu

 aktivity pro usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ

 posílení spolupráce s PPP a SPC, odborníky, neziskovými organizacemi

 posílení spolupráce s rodiči a veřejností

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ - SŠ

 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet integrovaných žáků v běžných třídách

 počet podpořených osob

 počet aktivit pro veřejnost

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Cíl 1.3
Rozvíjet wellbeing, posílit prevenci rizikového chování a sociálně 

patologických jevů

Popis cíle

 psychohygiena, mindfulness, prevence syndromu vyhoření

 podpora v oblasti managementu školy, klima školy a klima třídy

 posilování spolupráce s organizacemi poskytujícími preventivní programy

 posílení spolupráce s PPP a SPC, odborníky, neziskovými organizacemi

 rozvoj metod a forem práce vedoucí k podpoře žáků ohrožených školním 

neúspěchem včetně předcházení výskytu rizikového chování žáků, 

zajištění prevence sociálně patologických jevů žáků

 posílení spolupráce s rodiči a veřejností

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

 počet aktivit pro veřejnost

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Cíl 1.4 Podpořit aktivity vedoucí k individuálnímu rozvoji dětí a žáků

Popis cíle

 podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ohrožených 

školním neúspěchem 

 podpora mimořádně nadaných dětí a žáků

 spolupráce s PPP a SPC

 posílení spolupráce mezi pedagogy a asistenty pedagoga

 posílení spolupráce s rodiči

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

 rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Priorita 2 Kvalitní a efektivní vzdělávání

Cíl 2.1
Přispívat k rozvoji klíčových kompetencí a (pre)gramotností pomocí 

moderních didaktických forem

Popis cíle

 podpora vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

a motivace ke sdílení dobré praxe

 podpora zvyšování dovedností v oblasti matematické, čtenářské i jazykové

(pre)gramotnosti

 podpora polytechnického vzdělávání, ICT dovedností, finanční 

gramotnosti, iniciativy a kreativity

 podpora rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků

 zavádění inovativních výukových metod, využívání moderních technologií

 kariérové poradenství

 posílení vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 digitální kompetence k celoživotnímu učení

 rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků

 rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

 kariérové poradenství v ZŠ

 rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

 rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Cíl 2.2 Posílit osobnostně profesní rozvoj pedagogů

Popis cíle

 podpora vzdělávání pedagogických pracovníků s ohledem na moderní 

didaktické formy a metody

 podpora setkávání pedagogů s cílem sdílení dobré praxe

 prevence syndromu vyhoření

 podpora v oblasti komunikace a spolupráce s rodiči

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 digitální kompetence k celoživotnímu učení

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Cíl 2.3 Podpořit personální zabezpečení v oblasti vzdělávání

Popis cíle

 podpora zvýšení prestiže a postavení pedagogů ve společnosti

 podpora managementu škol, setkávání ředitelů škol

 posílení počtu kvalifikovaných asistentů pedagoga i nepedagogických 

pracovníků

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 proměna obsahu a způsobu vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 digitální kompetence k celoživotnímu učení

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Priorita 3 Podpora rozvoje zájmového a neformálního vzdělávání 

Cíl 3.1 Podpořit zvyšování kvality výchovy a vzdělávání

Popis cíle

 podpora školních klubů, družin, kroužků a jiných volnočasových aktivit

 motivace dětí a žáků k zájmovému vzdělávání

 podpora dostupnosti zájmového vzdělávání

 podpora vzdělávání pracovníků

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání

 rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků

 rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

 rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků

 rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků

 rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Cíl 3.2 Rozvíjet sportovní aktivity dětí a mládeže 

Popis cíle

 podpora školních sportovních klubů

 podpora vzdělávání pedagogů a trenérů v oblasti sportu

 modernizace areálů a vybavení

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

 počet podpořených osob

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Priorita 4 Spolupráce a posilování partnerství

Cíl 4.1
Rozvíjet spolupráci škol s místní komunitou (organizace a spolky 

neformálního vzdělávání)

Popis cíle

 zlepšení komunikace uvnitř školy i navenek

 spolupráce s externími organizacemi

 komunikace s rodiči a jejich zapojení do vzdělávání dětí a žáků a do chodu

školy

 zlepšení vzájemné spolupráce škol, zřizovatelů, veřejnosti a dalších 

subjektů poskytujících neformální vzdělávání

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ – SŠ

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

Cíl 4.2
Podpořit vzájemnou spolupráci škol prostřednictvím společných projektů 

a aktivit

Popis cíle  posílení spolupráce MŠ – ZŠ, ZŠ - SŠ při realizaci společných aktivit

 sdílení dobré praxe mezi učiteli jedné školy i mezi školami

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



 podpora partnerských diskuzí v území nad tématy vzdělávání

Vazba na

klíčová,

průřezová

a volitelná

témata dle

Postupů MAP 

 podpora čtenářské gramotnosti

 podpora matematické gramotnosti

 rozvoj potenciálu každého žáka

 podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání

 podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

 snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

 spolupráce MŠ – ZŠ / ZŠ – SŠ

 témata související s problematikou vzdělávání mimo operační programy

Indikátory

 počet vzdělávacích akcí

 počet podpořených škol

 počet zapojených škol

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



IV. Investiční priority škol, zájmového a neformálního vzdělávání a 
celoživotního učení
Níže  se  nachází  kompletní  seznam  projektových  záměrů  a  investičních  priorit  mateřských  a

základních škol, zájmového a neformálního vzdělávání a celoživotního učení zpracovaný pro ORP

Nové Město na Moravě.

Prvotní sběr dat probíhal v období červen - srpen 2016.  V září 2016 byl Strategický rámec MAP

schválen, v dubnu a v listopadu 2017 byl Strategický rámec MAP aktualizován. V rámci projektu

MAP  II   byl  Strategický  rámec  MAP  aktualizován  v lednu  2020  a  v  červenci  2022.  Nyní

předkládáme k dalšímu schvalování aktualizované údaje Strategického rámce MAP. 

Investiční priority mateřských škol

Ve strategickém rámci jsou uvedeny projektové záměry a investiční priority mateřských škol z ORP

Nové  Město  na  Moravě,  které  jsou  řazeny  podle  abecedního  seznamu  škol.  Investiční  záměry

v tabulce jsou uspořádány náhodně, nejsou řazeny podle důležitosti. Investiční záměry jednotlivých

mateřských škol jsou uvedeny v Příloze č. 1 - Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit

MŠ (2021-2027).

Seznam mateřských škol v ORP Nové Město na Moravě

Mateřská škola Bobrová, příspěvková organizace

Mateřská škola Daňkovice, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace

Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Základní škola a mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková 

organizace

Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Věcov, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Investiční priority základních škol

Ve strategickém rámci jsou uvedeny projektové záměry a investiční priority základních škol z ORP

Nové  Město  na  Moravě,  které  jsou  řazeny  podle  abecedního  seznamu  škol.  Investiční  záměry

v tabulce jsou uspořádány náhodně, nejsou řazeny podle důležitosti. Investiční záměry jednotlivých

základních škol jsou uvedeny v Příloze č. 2 - Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit

ZŠ (2021-2027).

Seznam základních škol v ORP Nové Město na Moravě

Základní škola Bobrová, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Křídla, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Křižánky, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, 

příspěvková organizace

Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou

Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad Sázavou

Základní škola a Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154

Základní škola a mateřská škola Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková 

organizace

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Základní škola a Mateřská škola Radňovice, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Řečice, příspěvková organizace

Základní škola a mateřská škola Sněžné, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Věcov, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

Základní škola a Mateřská škola Zubří, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizaceZŠ Nové 

Základní škola Spolu

Investiční priority zájmového, neformálního vzdělávání a celoživotního učení

Ve  strategickém  rámci  jsou  uvedeny  projektové  záměry  a investiční  priority  zájmového,

neformálního vzdělávání a celoživotního učení z ORP Nové Město na Moravě, které jsou řazeny

podle  abecedního  seznamu  škol.  Investiční  záměry  v tabulce  jsou  uspořádány  náhodně,  nejsou

řazeny podle důležitosti. Investiční záměry jednotlivých základních škol jsou uvedeny v Příloze č. 3

– Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní

učení  (2021-2027).

Seznam aktérů zájmového a neformálního vzdělávání a celoživotního učení v ORP Nové Město

na Moravě

Dům dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Základní umělecká škola Jana Štursy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Sdružení Krajina

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



V. Použité zkratky

CLIL Integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka

CŽU Celoživotní učení

DDM Dům dětí a mládeže

ICT Informační a komunikační technologie

IROP Integrovaný regionální operační program

KAP Krajský akční plánování

MAP Místní akční plán

MŠ Mateřská škola

OP PPR Operační prgram Praha pól růstu

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

ORP Obec s rozšířenou působností

ZŠ Základní škola

ZUŠ Základní umělecká škola

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



VI. Seznam příloh

Příloha č. 1 Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021-2027)

Příloha č. 2 Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Příloha č. 3 Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání 

a celoživotní učení  (2021-2027)

Jednotlivé  projektové  záměry  (investiční  priority)  jsou  barevně  odlišeny  podle  následujícího
pravidla:

Investiční záměry uvedené již v předchozí platné verzi Strategického rámce MAP.

Investiční záměry, u kterých došlo ke změně v rámci aktualizace Strategického rámce MAP.

Investiční záměry, které jsou nově přidané do Strategického rámce MAP.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



STRATEGICKÝ RÁMEC MAP DO
ROKU 2025

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu 

ORP Nové Město na Moravě

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

Dokument byl Řídícím výborem MAP III v ORP Nové Město na Moravě připomínkován a schválen
metodou per rollam jako aktuální platná verze. 

V Novém Městě na Moravě dne Michal Šmarda
      předseda Řídícího výboru 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)
Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy

1 71011889 107616068 600129543 Kraj Vysočina Bobrová VII. 24 VIII. 24 ne

2 71011889 107616068 600129543 Oprava el. rozvodů Kraj Vysočina Bobrová Výměna původního el. vedení v celé budově MŠ VII. 23 VIII. 23 ne

3 71011889 107616068 600129543 Výměna okapů a svodů Kraj Vysočina Bobrová Výměna okapů a svodů na budově MŠ VII. 23 VIII. 23 ne

4 71011889 107616068 600129543 Kraj Vysočina Bobrová VII. 24 VIII. 26 x ne

5 71011889 107616068 600129543 Vybudování venkovní učebny Kraj Vysočina Bobrová VI. 23 VIII. 27 x ne

Číslo 
řádku

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

RED IZO 
školy

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Mateřská 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Oprava sociálního zařízení tříd 
a zaměstnanců

Nové Město na 
Moravě

Obsahem je oprava umýváren tříd dětí a sociálního zařízení v 
levém křídle MŠ, včetně výměny dlažeb na chodbách levého 

křídla
550 000 385 000

Mateřská 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Nové Město na 
Moravě 2 500 000 1 750 000

Mateřská 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Nové Město na 
Moravě 500 000 350 000

Mateřská 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Zajištění energetické 
soběstačnosti MŠ

Nové Město na 
Moravě

Obsahem projektu je zajištění energetické soběstačnosti 
mateřské školy, přechod ze stávajícho plynového topení, 

osazení střechy solárními panely, vybudování rekuperačních 
jednotek, vybudování učeben v půdní vestavbě

8 000 000 5 600 000

Mateřská 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Nové Město na 
Moravě

Cílem je vybudovat na zahradě venkovní učebnu k využití co 
nejdelšího pobytu venku k pozorování přírody či třídy lesní 

mateřské školy
1 500 000 1 050 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

6 70990263 107615541 60030410 Rekonstrukce školní kuchyně Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x ne

7 70990263 107615541 60030410 Rekonstrukce suterému MŠ Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x ne

8 70990263 107615541 60030410 Revitalizace školní zahrady Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x ne

9 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov Zázemí pro nové výukové technologie 2023 2027 x nepřipraven ne

10 70882568 107615576 600130142 Bezbariérový vstup do školy Kraj Vysočina Jimramov Umožnit všem vstup do školy 2023 2024 x nepřipraven ne

11 70882568 107615576 600130142 Rekonstrukce WC Kraj Vysočina Jimramov Rekostrukce WC, které slouží MŠ 2023 2027 ne

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Fryšava 
pod Žákovou 

horou, 
příspěvková 
organizace

Obec Fryšava 
pod Žákovou 

horou

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Rekonstrukce stávající kuchyně včetně elektroinstalace a 
rozvodů vody. Modernizace zařízení pro moderní přípravu jídla 

odpovídající moderním trendům a hygienickým požadavkům 
pro školní stravování.

800 000 560 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Fryšava 
pod Žákovou 

horou, 
příspěvková 
organizace

Obec Fryšava 
pod Žákovou 

horou

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Rekonstrukce suterénních prostor MŠ - vytvoření 
volnočasového centra MŠ pro výuku dovedností zaměřených na 

výchovy (výtvarnou, hudební), na polytechnickou výuku. 
Zároveň s tím rekonstrukce sociálních zařízení, zajistění přívodu 

vody, oprava odpadů, vytvoření prostoru přilehlé šatny 
navazující na vchod do budovy.

600 000 420 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Fryšava 
pod Žákovou 

horou, 
příspěvková 
organizace

Obec Fryšava 
pod Žákovou 

horou

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Úprava stávající přírodní zahrady, vytvoření venkovní 
učebny,pořízení edukačního mobiliáře, přírodních herních 

prvků, prostoru pro setkávání s veřejností, obnovení výsadeb, 
úprava travních ploch pro pohybové aktivity.

600 000 420 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Rekonstrukce učeben pro 
polytechnickou výuku

Nové Město na 
Moravě 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Nové Město na 
Moravě 2 000 000 1 400 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Nové Město na 
Moravě 1 500 000 1 050 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

12 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2027 2027 ne

13 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2023 2023 ne

14 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2026 2026 ne

15 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2023 2023 ne

16 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2025 2025 ne

17 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina výměna oken a zateplení celé budovy 2027 2027 ne

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Drobného: Oprava 
exteriéru školy 

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Oprava soklu po celé délce obvodu budovy včetně okapových 
chodníků, celková oprava teras navazují na vstupy do tříd s 
následným využitím pro vzdělávání dětí (přírodní učebny)

2 300 000 1 610 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Drobného: Zajištění 
hygienických podmínek pro 

zaměstnance

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

zajištění hygienických podmínek pro zaměstnance v závislosti 
na provozu školy -  vybudování WC u 2 tříd v nové budově 200 000 140 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Drobného: 
Revitalizace zeleně a dětských 

hřišť

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

výsadba zeleně, zatravnění, nákup a instalace nových herních 
prvků pro děti, rámy na pískoviště z dřevoplastu, zastřešení 
pískovišť, vytvoření odpočinkových zón, pergola, mlhoviště

1 000 000 700 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Drobného: 
Modernizace školní jídelny

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

nákup a instalace elektrického konvektomatu (závěrečná 3. 
etapa) a pořízení nového tlakového kotle (objem 150 l) 790 000 553 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Žďárská: 
Revitalizace provozní části 

budovy

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

modernizace školní jídelny – výdejny, zázemí pro provozní 
zaměstnance, WC a sprchy 1 300 000 910 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Žďárská: 
Energetické úspory

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 6 500 000 4 550 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

18 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2026 2026 ne

19 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2026 2026 ne

20 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2026 2026 ne

21 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina zateplení objektu 2027 2027 ne

22 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2023 2023 ne

23 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2. etapa nová okna a zateplení objektu 2024 2024 ne

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Žďárská: 
Energetické úspory provozu 

bazénu

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

rekonstrukce bazénu, zastřešení a vybudování solárního ohřevu 
vody 900 000 630 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Žďárská: Podpora 
environmentálního vzdělávání

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

vybudování venkovní učebny pro děti, zákoutí pro 
experimentování a objevování, nákup a instalace nových 

herních prvků, zastínění pískovišť, výsuvné markýzy
560 000 392 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Slavkovice: 
Revitalizace exteriéru školy 

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

nákup a instalace nových zahradních prvků, výukového altánu, 
mlhoviště 1 200 000 840 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Slavkovice: 
Energetické úspory

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 300 000 910 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Slavkovice: 
Energetické úspory

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

nákup a instalace ventilů s termostatem k radiátorům v celém 
objektu 85 000 59 500

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Pohledec: 
Energetické úspory

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 400 000 980 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

24 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina zateplení půdy 2025 2025 ne

25 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina nákup a instalace nových zahradních prvků, mlhoviště 2025 2025 ne

26 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2024 2024

27 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina oprava dvou vstupů, schodišť do budovy školy 2025 2025

28 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina 2024 2024

29 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina vybudování nového oplocení a vstupní brány do areálu 2025 2025

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Pohledec: 
Energetické úspory

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 800 000 560 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Pohledec: 
Revitalizace exteriéru školy 

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 400 000 980 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Pohledec: 
Oprava havarijního stavu 

oplocení, zajištění 
bezpečnosti

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

oprava havarijníhho stavu plotu včetně nákupu nové brány a 
branky při vstupu do areálu 250 000 175 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Pohledec: 
Oprava dvou vstupů – 
schodiště do budovy 

školy, zajištění 
bezpečnosti

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 300 000 210 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Slavkovice: 
Revitalizace exteriéru, 
zajištění bezpečnosti 

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

opravy a vybudování nových zpevněných ploch, chodníků, 
obrubníků 1 000 000 700 000

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Slavkovice: 
Revitalizace exteriéru, 
zajištění bezpečnosti 

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 400 000 280 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

30 70995559 107616386 600129799 Kraj Vysočina navýšení kapacity školy, vybudování další třídy 2025 2025 x

31 75020025 102931658 600130517 Přístavba MŠ Kraj Vysočina Rozšíření kapacity MŠ 2023 2025 x zpracovaná PD ne

32 75023881 107615681 600130479 Kraj Vysočina Radňovice 2023 2024 x x ano

33 Obec Řečice 70869006 150075961 600130525 Bezbariérový přístup Kraj Vysočina Řečice upravení bezbariérového přístupu a pohybu po budově 2024 2025 x ne

34 Obec Řečice 70869006 150075961 600130525 Kraj Vysočina Řečice možnost relaxace během pobytu ve škole 2025 2026 x ne

35 Obec Řečice 70869006 150075961 600130525 Tělocvična Kraj Vysočina Řečice škola dosud nemá možnosti výuky TV 2025 2027 x ne

Mateřská 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

příspěvková 
organizace

Město Nové 
Město na 
Moravě

Pracoviště Žďárská: 
Celková rekonstrukce 
budovy pro možnost 

navýšení kapacity školy

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 7 000 000 4 900 000 rozpracovaná 

PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radešínská 
Svratka, 

okres Žďár 
nad Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radešínská 

Svratka

Nové Město na 
Moravě

Radešínská 
Svratka 20 570 000 14 399 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radňovice, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radňovice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Radňovice

Nové Město na 
Moravě

zateplení obvodového pláště, výměna otopného systému, 
zateplení a výměna střechy, vytvoření tříd v podkroví, 

bezbariérový přístup, zvětšení kapacity MŠ, rekonstrukce a 
navýšení kapacity sociálního zařízení, zvětšení jídelny a šatny

31 721 950 22 205 365 stavební 
povolení

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Řečice, 
příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 2 000 000 1 400 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Řečice, 
příspěvková 
organizace

Relaxační místnost pro děti se 
speciálními potřebami

Nové Město na 
Moravě 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Řečice, 
příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 30 000 000 21 000 000 je zajištěn 

pozemek



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

36 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2027 plán ne

37 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2027 x PD ne

38 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2024 ne

39 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné Rekonstrukce technického zázemí v suterénu - dveře, pračka 2023 2023 ne

40 Obec Věcov 75024055 107615801 600130606 Ekoučebna pro MŠ, vybavení Kraj Vysočina Věcov Vybudování venkovní učebny  EV 2023 2027 ne

41 Obec Věcov 75024055 107615801 600130606 Rekonstrukce střechy MŠ Kraj Vysočina Věcov Rekonstrukce střechy MŠ 2023 2027 ne

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Rekonstrukce půdních prostor 
- vytvoření 4 učeben pro 
polytehnickou výchovu, 
přírodní vědy, pracovní 
činnosti a multimediální 

učebnu

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce půdních prostor - vytvoření 4 učeben pro 
polytehnickou výchovu, přírodní vědy, pracovní činnosti a 

multimediální učebnu
15 000 000 10 500 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Přístavba budovy - pravý bok - 
vybudování dvou učeben, 

zázemí pro učitele, skladové 
prostory, rozšíření prostor pro 

MŠ

Nové Město na 
Moravě

Přístavba budovy - pravý bok - vybudování dvou učeben, zázemí 
pro učitele, skladové prostory, rozšíření prostor pro MŠ 15 000 000 10 500 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Vybavení školy výškově 
stavitelným nábytkem, zařízení 

do knihovny

Nové Město na 
Moravě

Vybavení školy výškově stavitelným nábytkem, zařízení do 
knihovny 350 000 245 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Rekonstrukce technického 
zázemí v suterénu - dveře, 

pračka

Nové Město na 
Moravě 250 000 175 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Věcov, 
okres Žďár 

nad Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 300 000 210 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Věcov, 
okres Žďár 

nad Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 1 000 000 700 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

42 Obec Zubří 70993084 107615690 600130495 Kraj Vysočina Zubří Schopnost práce s digitálními technologiemi 2022 – 2024 2027 x x ne

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Rekonstrukce /novostavba/ 
budovy pro volnočasové 

aktivity

Nové Město na 
Moravě 25 000 000 17 500 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy

s vazbou na podporovanou oblast

konektivita

1 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová Vybudování venkovní přírodovědné učebny. 2025 2027 x x x x ano ne

2 70940487 102931925 600130070 Vybavení dílen Kraj Vysočina Bobrová Vybavení dílen 2026 2026 x ano ano

3 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2027 2027 x x x ano ano

4 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2023 2027 ano ano

5 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová Renovace a údržba oken školních budov 2023 2027 ano ano

6 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2024 2027 ano ano

7 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2025 2025 ano ano

Číslo 
řádku

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace

Výdaje projektu  v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

RED IZO 
školy

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR
zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

budování zázemí 
družin a školních 

klubů

stručný popis 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

cizí jazyky přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Přírodovědná 
venkovní učebna

Nové Město na 
Moravě 3 100 000 2 170 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Nové Město na 
Moravě 1 000 000 700 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Vybudování učebny 
pro technické a 

řemeslné 
obory/úpravy půdního 

prostoru

Nové Město na 
Moravě

Vybudování učebny pro technické a řemeslné 
obory/úpravy půdního prostoru 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Výměna
podlahových krytin

Nové Město na 
Moravě

Výměna
podlahových krytin 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Renovace a údržba 
oken školních budov

Nové Město na 
Moravě

6 000 000 4 200 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Úprava školního 
areálu/vybavení
herními prvky

Nové Město na 
Moravě

Úprava školního areálu/vybavení
herními prvky 500 000 350 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Vybavení
školního fitness

centra

Nové Město na 
Moravě

Vybavení
školního fitness

centra
600 000 420 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

8 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2026 2026 ano ano

9 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová Vybavení školní knihovny 2023 2023 x x ano ano

10 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2024 2027 x x ano ano

11 70940487 102931925 600130070 Kraj Vysočina Bobrová 2024 2027 ne ne

12 70990263 102931461 600130410 Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x x x x ne

13 70990263 102931461 600130410 Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x x x x x ne

14 70990263 102931461 600130410 Kraj Vysočina 01.07.2023 31.08.2027 x x x x x x x x x ne

15 70990263 102931461 600130410 Kraj Vysočina 01.07.2023 01.07.2023 x x x ne

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Rekonstrukce a 
vybavení

školních šaten

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce a vybavení
školních šaten 800 000 560 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Vybavení školní 
knihovny

Nové Město na 
Moravě 300 000 210 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Modernizace 
kmenových i 

odborných učeben

Nové Město na 
Moravě

Modernizace kmenových i odborných učeben - 
výměna zastaralých interaktivních tabulí a jejich 

nahrazení modernějším vybavením 
2 000 000 1 400 000

Základní 
škola 

Bobrová, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Bobrová

Energetická 
soběstačnost

Nové Město na 
Moravě

Výměna plynových kotlů - fotovoltaika, tepelná 
čerpadla, … 12 000 000 8 400 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Fryšava pod 
Žákovou 
horou, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Fryšava pod 

Žákovou 
horou

Rekonstrukce 
suterénu školy

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Rekonstrukce suterénních prostor školy - vytvoření 
prostoru pro školní družinu a volnočasové aktivity, 

výuku dovedností zaměřených na výchovy (výtvarnou, 
hudební), na polytechnickou výuku, včetně vybavení. 
Rekonstrukce přilehlých sociálních zařízení, zajistění 

přívodu vody, oprava odpadů, vytvoření přilehlé šatny.

800 000 560 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Fryšava pod 
Žákovou 
horou, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Fryšava pod 

Žákovou 
horou

Revitalizace školní 
zahrady

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Úprava stávající přírodní zahrady, vytvoření venkovní 
učebny,pořízení edukačního mobiliáře, přírodních 
herních prvků, prostoru pro setkávání s veřejností, 

obnovení výsadeb, úprava travních ploch pro 
pohybové aktivity.

600 000 420 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Fryšava pod 
Žákovou 
horou, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Fryšava pod 

Žákovou 
horou

Volnočasové, 
komunitní centrum v 

podkroví školy

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Rekonstrukce školní půdy na volnočasové a edukační 
centrum s návazností na vzdělávání i setkávání s 

veřejností. Oprava a zateplení střechy i obvodového 
zdiva budovy.

2 000 000 1 400 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Fryšava pod 
Žákovou 
horou, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Fryšava pod 

Žákovou 
horou

Revitaliace školní 
tělocvičny

Nové Město na 
Moravě

Fryšava pod 
Žákovou horou

Revitalizace prostoru po výuku TV a pohybových 
aktivit - rekonstrukce podlahy (protiskluzová úprava), 
zajištění oken sítěmi, rekonstrukce elektroinstalace a 
osvětlení, výměna radiátorů včetně bezpečnostních 

krytů

400 000 280 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

16 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov 2023 2027 x x x x ano

17 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov 2023 2027 x x x x ano

18 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov 2023 2027 x x nepřipraven ne

19 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov Umožnit všem bezbariérový vstup do školy 2023 2024 x nepřipraven ne

20 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov Vybudování zázemí pro nové formy výuky 2023 2027 x x ne

21 70882568 107615576 600130142 Kraj Vysočina Jimramov 2023 2027 x x ne

22 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x x x x ne

23 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x x x x ne

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Stavební úpravy I. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce el. rozvodů, vody a kanalizace. 
Stavební úpravy nevyhovujících WC, klimatizace ve 
školní kuchyni a jídelně včetně rekuperace vzduchu. 
Nové vybavení ve školní kuchyni. Snížení a oprava 

komínu.

15 000 000 10 500 000 zpracována 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Stavební úpravy II. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce el. rozvodů, vody a kanalizace. 
Stavební úpravy nevyhovujících WC, klimatizace ve 
školní kuchyni a jídelně včetně rekuperace vzduchu. 

Nové vybavení ve školní kuchyni.

10 000 000 7 000 000 zpracována 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Vybudování 
počítačového centra 

pro digitalizaci 

Nové Město na 
Moravě

S novou digitalizací výuky pořídit odpovídající učebnu, 
propojení igitální sítě ve škole 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Bezbariérový vstup 
do školy

Nové Město na 
Moravě 2 000 000 1 400 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Rekonstrukce půdy 
na přírodovědné a 

polytechnické učebny

Nové Město na 
Moravě 15 000 000 10 500 000 zpracována 

PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Jimramov, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Jimramov

Rekonstrukce a 
revitalizace exteriéru 
školy (školní zahrady 
a dalších zelených 
ploch v okolí školy)

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce a revitalizace exteriéru školy (školní 
zahrady a dalších zelených ploch v okolí školy) 2 000 000 1 400 000 zpracována 

PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Vytvoření 
multimediálni učebny 

Využití podkrovního prostoru školy - půdy k vytvoření 
multimediální učebny, výbava potřebným nábytkem, 
médii pro využití v mezipředmětových vztazích. Pro 

kategorii žáků prvního stupně základní školy.  

15 000 000 10 500 000
příprava 

materiálů pro 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

vytvoření učebny 
informatiky a 

přírodovědfných 
činností

Využití podkroví školy k vytvoření  učebny informatiky 
a přirodovědných činností s návazností na předměty 
1. stupně ZŠ - přirodovědu, vlastivědu,informatiku

15 000 000 10 500 000
příprava 

materiálů pro 
PD



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

24 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x x x x x ne

25 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x x x x ne

26 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x ne

27 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x ne

28 70981736 119400561 600130720 Kraj Vysočina Kraj Vysočina Křižánky 2024 2027 x x x x x ne

29 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2027 záměr ne

30 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2025 záměr ne

31 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2025 x záměr ne

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Vytvoření prostoru 
pro volnočasové 

aktivity žáků, 
vybudování školní 

družiny

Vybudování školní družiny a prostoru pro volnočasové 
aktivity žáků školy mimo vyučování. Rekonstrukce 

půdního prosotru, vybavení odpovídajícím nábytkem.
15 000 000 10 500 000

příprava 
materiálů pro 

PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Školní knihovna s 
čítárnou a prostorem 
pro doučování žáků s 

poruchami učení

Vybudování prostoru pro školní knihovnu a čítárnu s 
prostorem pro doučování žáků s SPU, především se 

zaměřením na čtenářskou gramotnost a další poruchy 
učení.

15 000 000 10 500 000
příprava 

materiálů pro 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Venkovní 
enviromentální 

učebna

Vytvoření venkovní učebny pro enviromentální 
výchovu navázanou na bezprostřední exteriér školy. 

Pořízení mobilního šapitó, venkovních dřevěných 
stolů a lavic. Sestavení venkovního prostoru školy z 

edukačních, herních a pěstebních prvků k 
ekologickým a výukovým aktivitám.

3 000 000 2 100 000
příprava 

materiálů pro 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Centrum pohybových 
činností

Vybudování venkovního prostoru školy k pohybovým 
aktivitám pro výuku tělesné výchovy pro zvýšení 

tělesné zdatnosti žáků. Pořízení zahradních prvků pro 
cvičení žáků 1. st. ZŠ - pro obratnost, měření síly a 
vytrvalosti, pořízení mobilního šapitó pro relaxační a 

protahovací cvičení s prvky jógy, apod.

3 000 000 2 100 000
příprava 

materiálů pro 
PD

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Křižánky, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Křižánky

Multifunkční venkovní 
prostor pro prezentaci 
školy na veřejnosti a 

pro setkávání 

Vybudování multifunkčního venkovního prostoru pro 
setkávání s veřejností, rodiči, spolky obce, pro 

prezentaci školy ve venkovním prostoru navázaném 
na okolní přírodu. Vybudování přírodního pódia pro 

vystoupení žáků, pořízení mobilního šapitó se stoly a 
lavicemi a vybudování edukačního a odpočinkového 

centra v bezprostřední blízkosti školy - na školní 
zahradě.

3 000 000 2 100 000
příprava 

materiálů pro 
PD

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Výměna oken v 
budově L. Čecha

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Výměna všech oken v budově L. Čecha za okna s 
lepšími izolačními vlastnostmi 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Obměna vybavení 
jídelny

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Výměna myčky, varných kotlů, sporáků, konvektomatů 
a dalšího vybavení 8 000 000 5 600 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Revitalizace bývalého 
hlavního vchodu

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Vybudování jedné pracovny pro školní poradenské 
zařízení a relaxační zóny naproti ní. 1 000 000 700 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

32 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2023 2024 ne

33 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2026 2026 ne

34 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2025 x záměr ne

35 60574674 102943095 600130193 Rekonstrukce šaten Kraj Vysočina Výměna šatních skříněk a podlahové krytiny. 2023 2025 záměr ne

36 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina Vybudování zastíněných prostor a rozšíření zeleně. 2026 2026 záměr ne

37 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2024 záměr ne

38 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2027 záměr ne

39 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2027 x x x x x záměr ne

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Instalace fotovoltaiky 
na hlavní budově a 

jídelně

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Osazení jižní části střechy budovy fotovoltaickými 
panely, velkokapacitní baterie pro uchování el. 

Energie a související elektroinstalace.
5 000 000 3 500 000

probíhá 
studie 

proveditelnos
ti a 

návratnosti

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Zelená střecha na 
spojovacím krčku

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Vybudování extenzivní zelené střechy na spojovacím 
krčku mezi hlavní budou, budovou gymnázia a školní 

jídelnou.
500 000 350 000

prověřená 
statika 
budovy

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Rekonstrukce učebny 
chemie

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Kompletní rekontrukce učebny (umyvadla, mobiliář, 
podlahová krytina) 1 000 000 700 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 200 000 840 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Rekonstrukce 
školního dvora

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 000 000 700 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Revitalace 
relaxačních zón

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Revitalace celkově 3 relaxačních zón ve třech patrech 
hlavní budovy. 900 000 630 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Vybudování 
nadsvětlíků

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nadsvětlíky budou vybudovány mezi třídami a 
chodbami, cílem je dostat na chodby více přirozeného 
světla. Budou v úrovni cca od 2 metrů výšky po strop.

2 000 000 1 400 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Přístavba školy na L. 
Čecha

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Přístavba školy jihovýchodním směrem ke gymnáziu 
(nad současnou přípravnu dílen), vzniklo by tak až 6 

učeben.
20 000 000 14 000 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

40 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2025 x x x ne

41 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2025 záměr ne

42 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina Výměna stávajících dřevěných oken za nová. 2024 2024 ne

43 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina Vybudování venkovní učebny - altánu s mobiliářem. 2024 2024 x x záměr ne

44 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina Zateplení budovy, výměna oken, fotovoltaika 2025 2027 záměr ne

45 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2024 záměr ne

46 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2025 x x záměr ne

47 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2024 2024 záměr ne

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Půdní vestavba v 
Pohledci

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce střechy a úprava půdních prostor na 
učebnu informatiky, školní družinu a zázemí pro 

pedagogy.
6 000 000 4 200 000 zpracovaný 

projekt

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Zahradní hřiště v 
Pohledci

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Instalace venkovních pohybových prvků pro potřeby 
tělesné výchovy a školní družiny, atletická dráha s 
umělým povrchem a doskočiště pro skok daleký.

800 000 560 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Výměna oken v 
budově v Pohledci

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 700 000 490 000 zpracovaná 

dokumentace

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Venkovní učebna v 
Pohledci

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 200 000 840 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Ekonomizace provozu 
tělocvičny

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 7 000 000 4 900 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Úprava vstupu do 
školy

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Úprava části venkovního pozemku u vstupu do 
školy.Výsadba zeleně, lavičky, odpadkové koše. 800 000 560 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Přístavba školy v 
Pohledci

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Demolice a vybudování přístavby s učebnou, školní 
družinou, šatnami, sociálním zařízením a technickým 

zázemím.
10 000 000 7 000 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Koupě 9místného 
vozidla

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Koupě 9místného vozidla zejména pro dopravu žáků 
na soutěže 1 500 000 1 050 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

48 60574674 102943095 600130193 Kraj Vysočina 2025 2025 x x x x x x záměr ne

49 70832803 102943401 600025934 Výtah Kraj Vysočina Výstavba výtahu v objektu ZŠ a PŠ 2023 2023 x x ano

50 70832803 102943401 600025934 IT vybavení Kraj Vysočina 2023 2023 x x x ne

51 70832803 102943401 600025934 Zateplení budovy Kraj Vysočina Snížení energetické náročnosti budovy. 2024 2024 x záměr ne

52 70832803 102943401 600025934 Půdní přístavba Kraj Vysočina 2025 2026 x x x x záměr ne

53 70284725 102943087 600130185 Kraj Vysočina 2021 2027 x ne

54 70284725 102943087 600130185 Rekonstrukce kotelny Kraj Vysočina 2023 2024 ne

55 70284725 102943087 600130185 Kraj Vysočina 2023 2026 ne

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Leandra 

Čecha 860, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Badatelské 
přírodovědné centrum 

- venkovní

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Vybudování venkovní učebny s mobiliářem a 
vyvýšených záhonů 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola a 

Praktická 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Malá 154

Kraj 
Vysočina

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 3 000 000 2 100 000

zpracovaná 
projektová 

dokumentace
, schváleno 
majitelem 
budovy

Základní 
škola a 

Praktická 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Malá 154

Kraj 
Vysočina

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Obnova stávající IT techniky, serverové řešení, 
posílení konektivity, prezentační technika, nákup HW, 

3D tiskárna 
800 000 560 000

Základní 
škola a 

Praktická 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Malá 154

Kraj 
Vysočina

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 1 800 000 1 260 000

Základní 
škola a 

Praktická 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 
Malá 154

Kraj 
Vysočina

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Rozšíření školy o učebny přírodních věd, IT, školní 
družiny 7 000 000 4 900 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Rekonstrukce školní 
jídelny včetně 

technologií

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce školní jídelny včetně technologií, 
klimatizační jednotka, vybudování samostatného 
vchodu pro cizí strávníky, úprava příjezdu apod.

8 000 000 5 600 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Vybudování podlahy v bývalé kotelně, zřízení dílny 
pro školníka, skladovací prostory 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Rekonstrukce dveří a 
podlahové  krytiny

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Výměna vnitřních dveří a podlohových krytin v budově 
ZŠ 5 000 000 3 500 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

56 70284725 102943087 600130185 Kraj Vysočina 2024 2027 x x x x x ne

57 70284725 102943087 600130185 Nové prostory pro ŠD Kraj Vysočina 2024 2025 x x x x ne

58 70284725 102943087 600130185 Kraj Vysočina 2024 2025 x x x x x x x ne

59 70284725 102943087 600130185 Kraj Vysočina 2024 2027 x x x x x x ne

60 70284725 102943087 600130185Vybavení a modernizace učeben - 1. etapaKraj Vysočina 2024 2027 x x x x x ne

61 70284725 102943087 600130185Vybavení a modernizace učeben - 2. etapaKraj Vysočina 2025 2027 x x x x x ne

62 70284725 102943087 600130185Rozvoj školského areálu - 2. etapaKraj Vysočina 2025 2027 x x x x x x x ne

63 70284725 102943087 600130185Modernizace informačního systémuKraj Vysočina 2024 2027 x x x ne

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Půdní vestavba - 
vybudování 

vybudování učeben 
pro odborné předměty

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Vybudování nových učeben v půdních prostorách ZŠ - 
včetně technického zázemí 30 000 000 21 000 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Stavební úpravy , pořízení vybavení pro účely 
školského zařízení - ŠD 6 000 000 4 200 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Rozvoj školského 
areálu – 1. etapa

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Komplexní rozvoj stávajícího (i předpokládaného) 
školského areálu včetně technického zázemí 6 000 000 4 200 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Vybavení a 
modernizace učeben 

v ZŠ Slavkovice 7

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Modernizace stávajících učeben – IC a didaktická 
technika, vnitřní vybavení apod. 3 000 000 2 100 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Modernizace stávajících učeben - IC a didaktická 
technika, vnitřní vybavení apod. 3 500 000 2 450 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Modernizace stávajících učeben - IC a didaktická 
technika, vnitřní vybavení apod. 3 500 000 2 450 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Komplexní rozvoj stávajícího (i předpokládaného) 
školského areálu včetně technického zázemí 6 000 000 4 200 000

Základní 
škola Nové 
Město na 
Moravě, 

Vratislavovo 
náměstí  

124, okres 
Žďár nad 
Sázavou

Město Nové 
Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Modernizace vnitřního informačního systému školních 
budov (intranet, informační el. dobíjecí panely,…) 2 000 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

64 75020025 102931658 600130517 Bezbariérový přístup Kraj Vysočina Upravit vstup do budovy a přístup na chodbách. 2023 2024 ne

65 75020025 102931658 600130517 Modernizace tříd Kraj Vysočina Nový nábytek do stávajících učeben 2023 2025 x ne

66 75020025 102931658 600130517 Kraj Vysočina Přístavba MŠ + přístavba tělocvičny 2023 2025 x x ne

67 75023881 107615681 600130479 Kraj Vysočina Radňovice 2023 2024 x x x x x ano

68 70869006 150075961 600130525 Kraj Vysočina Řečice 2024 2025 x ne

69 70869006 150075961 600130525 Kraj Vysočina Řečice možnost relaxace během pobytu ve škole 2025 2026 x ne

70 70869006 150075961 600130525 Tělocvična Kraj Vysočina Řečice škola dosud nemá prostor pro výuku TV 2025 2027 x ne

71 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2027 x x x x x ne

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radešínská 
Svratka, 

okres Žďár 
nad 

Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radešínská 

Svratka

Nové Město na 
Moravě

Radešínská 
Svratka 600 000 420 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radešínská 
Svratka, 

okres Žďár 
nad 

Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radešínská 

Svratka

Nové Město na 
Moravě

Radešínská 
Svratka 200 000 140 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radešínská 
Svratka, 

okres Žďár 
nad 

Sázavou, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radešínská 

Svratka

Přístavba MŠ + 
přístavba tělocvičny

Nové Město na 
Moravě

Radešínská 
Svratka 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Radňovice, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Radňovice

Stavební úpravy ZŠ 
Radňovice

Nové Město na 
Moravě

zateplení obvodového pláště, výměna otopného 
systému, zateplení a výměna střechy, vytvoření tříd v 
podkroví, bezbariérový přístup, zvětšení kapacity MŠ, 
rekonstrukce a navýšení kapacity sociálního zařízení, 

zvětšení jídelny a šatny

31 721 950 22 205 365 stavební 
povolení

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Řečice, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Řečice

Bezbariérový vstup 
do školy a pohyb po 

budově

Nové Město na 
Moravě

upravení bezbariérového přístupu a pohybu po 
budově školy 2 000 000 1 400 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Řečice, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Řečice

Relaxační místnost 
pro děti s podpůrnými 

opatřeními

Nové Město na 
Moravě 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Řečice, 
příspěvková 
organizace

Obec 
Řečice

Nové Město na 
Moravě 30 000 000 21 000 000 je zajištěn 

pozemek

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Rekonstrukce 
půdních prostor

Nové Město na 
Moravě

vytvoření 4 učeben pro polytechnickou výchovu, 
přírodní vědy, pracovní činnosti a multimediální 

učebnu
15 000 000 10 500 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

72 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2027 x x x x x x x PD ne

73 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2024 x x ne

74 75021412 107615762 600130240 Kraj Vysočina Sněžné 2023 2024 ne

75 Obec Věcov 75024055 102931801 600130606 Ekoučebna pro ZŠ Kraj Vysočina Věcov Vybudování venkovní učebny EV 2023 2027 x x ne

76 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří Schopnost práce s digitálními technologiemi 2027 x x x x x x x x ne

77 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří Rekonstrukce místnosti ICT 2027 x x ne

78 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří 2027 x x x x ne

79 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří Úprava půdy / polytechnické vzdělávání 2025 x x x ne

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Přístavba budovy - 
pravý bok 

Nové Město na 
Moravě

vybudování dvou učeben, zázemí pro učitele, 
skladové prostory, rozšíření prostor pro MŠ 15 000 000 10 500 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Vybavení školy 
výškově stavitelným 
nábytkem, vybavení 

do knihovny

Nové Město na 
Moravě

Vybavení školy výškově stavitelným nábytkem, 
vybavení do knihovny 350 000 245 000

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sněžné, 
příspěvková 
organizace

Městys 
Sněžné

Rekonstrukce 
technického zázemí v 

suterénu - dveře, 
pračka

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce technického zázemí v suterénu - dveře, 
pračka 250 000 175 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Věcov, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 300 000 210 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Rekonstrukce 
/novostavba/ budovy 

pro volnočasové 
aktivity

Nové Město na 
Moravě 25 000 000 17 500 000 2022 – 

2024

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Rekonstrukce 
místnosti ICT

Nové Město na 
Moravě 1 500 000 1 050 000 2022 – 

2024

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Rekonstrukce a 
modernizace 

místnosti přírodovědy 
a prvouky

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce a modernizace místnosti přírodovědy a 
prvouky 1 500 000 1 050 000 2022 – 

2024

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Úprava půdy / 
polytechnické 

vzdělávání

Nové Město na 
Moravě 3 000 000 2 100 000 2022 – 

2024



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

80 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří Zřízení a vybavení relaxační místnosti 2023 2024 x ne

81 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Multimediální učebna Kraj Vysočina Zubří Multimediální učebna 2022 2025 x x x x ne

82 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Kraj Vysočina Zubří 2023 2027 ne

83 Obec Zubří 70993084 102931593 600130495 Dětské hřiště u ZŠ Kraj Vysočina Zubří Dětské hřiště u ZŠ 2025 x ne

84 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

85 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

86 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x ne

87 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Zřízení a vybavení 
relaxační místnosti

Nové Město na 
Moravě 500 000 350 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 1 200 000 840 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Zbudování parkoviště 
pro potřeby školy 

součást novostavby 
multifunkční budovy

Nové Město na 
Moravě

Zbudování parkoviště pro potřeby školy součást 
novostavby multifunkční budovy 5 000 000 3 500 000

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Zubří, 
okres Žďár 

nad 
Sázavou, 

příspěvková 
organizace

Nové Město na 
Moravě 250 000 175 000 2022 – 

2023

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Koupě nemovitosti 
pro základní školu

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Koupě vhodné nemovitosti v lokalitě ORP Nové Město 
na Moravě za účelem poskytování vzdělávání s 

vazbou na komunitní aktivity.
50 000 000 35 000 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Rekonstrukce 
nemovitosti pro 

základní školu – 1. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Rekonstrukce vhodné nemovitosti za účelem 
poskytování vzdělávání s vazbou na komunitní aktivity 

v lokalitě ORP Nové Město na Moravě – 1. etapa.
30 000 000 21 000 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Novostavba základní 
školy

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Novostavba základní školy v lokalitě ORP Nové Město 
na Moravě s vazbou na komunitní aktivity. 50 000 000 35 000 000

Zpracovaná 
studie pro 

určení 
velikosti 
budovy

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Rekonstrukce 
nemovitosti pro 

základní školu - 2. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Rekonstrukce vhodné nemovistost za účelem 
poskytování vzdělávání s vazbou na komunitní aktivity 

v lokalitě ORP Nové Město na Moravě - 2. etapa.
20 000 000 14 000 000

Zpracovaná 
projektová 

dokumentace 



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

88 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2023 x x x x x x x x x ano

89 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2023 x x x x x x x x x ne

90 9398015 181110628 691013888 Koupě pozemku Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

91 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

92 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x x ne

93 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x ne

94 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x x ne

95 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina Odranec 2023 2027 x x x x x x ne

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Rekonstrukce  prostor 
pro základní školu - 
dočasné řešení  - 1. 

etapa

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce části nemovistosti za účelem 
poskytování základního vzdělávání a školní družiny v 

lokalitě Nové Město na Moravě - 1. etapa
500 000 350 000

Zpracovaná 
projektová 

dokumentace 

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Rekonstrukce  prostor 
pro základní školu - 
dočasné řešení - 2. 

etapa

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce části nemovistosti za účelem 
poskytování základního vzdělávání a školní družiny v 

lokalitě Nové Město na Moravě - 2. etapa
2 000 000 1 400 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Koupě vhodného pozemku v lokalitě ORP Nové Město 
na Moravě za účelem výstavby objektu pro vzdělávání 

/ péče o děti s vazbou na komunitní aktivity.
4 000 000 2 800 000

Nalezen 
vhodný 

pozemek

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura zařízení 
pro vzdělávání a 

komunitní aktivity -1. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Výstavba/ dostavba / rekonstrukce zařízení za účelem 
vzdělávání a komunitních aktivit - 1. etapa 30 000 000 21 000 000

Zpracovaná 
studie pro 

určení 
velikosti 
budovy

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura zařízení 
pro vzdělávání a 

komunitní aktivity - 2. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Výstavba/ dostavba / rekonstrukce zařízení za účelem 
vzdělávání a komunitních aktivit - 2. etapa 30 000 000 21 000 000

Zpracovaná 
studie pro 

určení 
velikosti 
budovy

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura zařízení 
pro péči o děti v 

dětské skupině - 1. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Výstavba/ dostavba / rekonstrukce zařízení za účelem 
péče o děti typu dětské skupiny s vazbou na 

komunitní aktivity - 1. etapa
30 000 000 21 000 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura zařízení 
pro péči o děti v 

dětské skupině - 2. 
etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Výstavba/ dostavba / rekonstrukce zařízení za účelem 
péče o děti typu dětské skupiny s vazbou na 

komunitní aktivity - 2. etapa
30 000 000 21 000 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura pro 
Badatelské centrum - 

1. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce objektu za účelem vybudování centra 
badatelské a inovativní  výuky - 1. etapa 30 000 000 21 000 000

Vhodný 
objekt ve 
vlastnicví 

partnerské 
NNO



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

96 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina Odranec 2023 2027 x x x x x x x ne

97 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x ne

98 9398015 181110628 691013888 Kraj Vysočina 2023 2027 x x x x x x x ne

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Infrastruktura pro 
Badatelské centrum -

2. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce objektu za účelem vybudování centra 
badatelské a inovativní  výuky - 2. etapa 20 000 000 14 000 000

Vhodný 
objekt ve 
vlastnicví 

partnerské 
NNO

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Vybavení základní 
školy - 1. etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Pořízení vybavení kmenových učeben,  odborných 
učeben a zázemí pro pedagogy - 1. etapa 2 000 000 1 400 000

Základní 
škola Spolu

Spolek 
Jinak

Vybavení základní 
školy - 2. etapa

Nové Město na 
Moravě

všechny obce ORP 
Nové Město na 

Moravě

Pořízení vybavení kmenových učeben,  odborných 
učeben a zázemí pro pedagogy - 2. etapa 2 000 000 1 400 000



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu
Název organizace Zřizovatel (název)

s vazbou na podporovanou oblast

1 70927880 Kraj Vysočina 2023 2027 ne

2 70927880 Vybavení herními prvky Kraj Vysočina Vybavení herními prvky 2023 2027 x ne

3 70927880 Vybavení učebny na 3D tisk Kraj Vysočina Vybavení učebny na 3D tisk 2023 2027 x ne

4 70282439 Nahrávací studio Kraj Vysočina Vybavení a zřízení nahrávacího studia v ZUŠ 2022 2024 x ne

5 70282439 Keramická pec Kraj Vysočina Pořízení keramické pece pro výtvarný obor ZUŠ 2022 2024 ne

6 Sdružení Krajina Spolek 26525771 Kraj Vysočina Odranec 2024 2027 x x x ne

7 Sdružení Krajina Spolek 26525771 Kraj Vysočina Odranec 2024 2027 x x x ne

8 Sdružení Krajina Spolek 26525771 Kraj Vysočina Odranec 2024 2027 x x x x ne

9 Sdružení Krajina Spolek 26525771 Kraj Vysočina Odranec 2024 2027 x x x x ne

Číslo 
řádku

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

IČ 
organizace

celkové výdaje 
projektu

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR
zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

cizí jazyky přírodní vědy3) polytech. 
vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

Dům dětí a mládeže 
Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Město Nové Město na 
Moravě

Třetí přestavba kulturního 
domu

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Přebudování prostor gobelínu na skladovací prostory, 
vybudování tanečního sálu 15 000 000 10 500 000

Dům dětí a mládeže 
Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Město Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

100 000 70 000

Dům dětí a mládeže 
Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Město Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

500 000 350 000

Základní umělecká škola 
Jana Štursy Nové Město 
na Moravě, příspěvková 

organizace

Město Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě 320 000 224 000

Základní umělecká škola 
Jana Štursy Nové Město 
na Moravě, příspěvková 

organizace

Město Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

Nové Město na 
Moravě

200 000 140 000

Infrastruktura pro Badatelské 
centrum - 1. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce objektu za účelem vybudování centra 
badatelské a inovativní  výuky - 1. etapa 30 000 000 21 000 000

Vhodný 
objekt ve 
vlastnicví 

Infrastruktura pro Badatelské 
centrum -2. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce objektu za účelem vybudování centra 
badatelské a inovativní  výuky - 2. etapa 20 000 000 14 000 000

Vhodný 
objekt ve 
vlastnicví 

Rekonstrukce nemovitosti pro 
základní školu - 1. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce nemovistost za účelem poskytování 
vzdělávání s vazbou na komunitní aktivity - 1. etapa

30 000 000 21 000 000
Vhodný 

objekt ve 
vlastnicví 

Rekonstrukce nemovitosti pro 
základní školu - 1. etapa

Nové Město na 
Moravě

Rekonstrukce nemovistost za účelem poskytování 
vzdělávání s vazbou na komunitní aktivity - 2. etapa 20 000 000 14 000 000

Vhodný 
objekt ve 
vlastnicví 



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090




	I. Úvod
	II. Vize
	III. Přehled priorit a cílů Strategického rámce MAP
	IV. Investiční priority škol, zájmového a neformálního vzdělávání a celoživotního učení
	V. Použité zkratky
	CLIL Integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka
	VI. Seznam příloh
	MŠ
	ZŠ
	zajmové, neformalní, cel

